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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar Kryetare, Znj. Manjola Kamolli

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:

PER NJE RISHPERNDARJE NE VKB NR 140 DT 28.12.2023
“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024”
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024

PROJEKT-VENDIM
NR. ,DATI . 2024

PER
NJE RISHPERNDARJE NIt VENDIMIN NR 140 DT 28.12.2023, PIER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT Ti BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2024"

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetéqeverisjes vendore", ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, té& ndryshuar
dhe ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér taksat kombétare” i ndryshuar, Ligji 97/2023 “Per buxhetin e
vitit 20247, pika I1.3 nr 100 e Udhezimit te MF nr 9 dt 20.03.20218 * Per progedurat te zbatimit te
buxhetit”, pika 2 e Udhezimit nr 1 dt 24.01.2024 * Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024 dhe VKB 140 dt
28.12.2023 “ Miratimin dhe detajimin e buxhetit t€ bashkisé Pogradec pér vitin 2024", Shkresa nr 1815/5
dt 27.03.2024 * Transferim fondi pér shpenzimet kapitale” , Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:
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TS “Kai il
.;@&%}ﬁcn. Kajo Karafili
eshtenjas, B.Pogradec

136 00 2136001 05 01110 | 2310000 | 1529 1,470,000 Eskavator (likujdim TVSH)
136 00 2136001 05 01110 | 2310000 | 1529 400,000 Blerje Korse bari per
Nj.Administrative
136 00 2136001 05 01110 2310000 [ 1529 1,500,000 Blerje mikrofona per sallen e
Keshillit Bashkiak
136 00 2136001 05 04530 2310000 | 1529 16,500,000 Shtese objekti i “Sistemim i
lumit te Bucimasit dhe
rehabilitim i infrastruktures
rrugore pergjate tij”
136 00 2136001 05 06190 | 2310000 | 1529 9,500,000 Rikonstruksion/Rehabilititim
i banesave sociale per vitin
2024
53,052,000
1.3 Pakesohet
Enti Ministria Kodi Kapitull Prog Llogaria Kodi Deg. Kod
Emertim Projekti
Qeverisje Linjes Institucion Ekonomike Thesarit Shuma Projekti
19,330,000 Sherbim dru
zjarri per
ngrohje.
136 00 2136001 0l 04260 6020000 1529
1.4 Shtohet
Enti Ministria Kodi Kapitull Prog Llogaria Kodi Deg, Kod
Emertim Projekti
Qeverisje Linjes Institucion Ekonomike Thesarit Shuma Projekti
9,000,000 Hartim plani
menaxhimi
ekonomia pyjore
“Guri i Nikes”
dhe ekonomia
pyjore “Qafe-
Panje”
136 00 2136001 01 04260 2310000 1529
136 00 2136001 01 04260 2310000 1529 450,000 Mbikeqyrje
Hartim plani
menaxhimi
ekonomia pyjore
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024

Relacion

Né& mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e
vetégeverisjes vendore", ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, t&€ ndryshuar
dhe ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér taksat kombétare” i ndryshuar, Ligji 97/2023 “Per buxhetin e
vitit 20247, pika I1.3 nr 100 e Udhezimit te MF nr 9 dt 20.03.20218 * Per progedurat te zbatimit te
buxhetit”, pika 2 ¢ Udhezimit nr 1 dt 24.01.2024 * Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024 dhe VKB 140 dt
28.12.2023 “ Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& bashkisé Pogradec pér vitin 2024", paraqesim perpara
jush kété projekt vendim pér rishpérndarjen e fondeve t& viti 2024,

Tek tabela 1.1 té gjitha zérat e shénuara jané miratuar pér vitin 2024. Duke qéné se gjaté kétyre
muajve ka patur prioritete mé t&¢ médha dhe investime té cilat jané n€ t& miré t& komunitetit &shté
menduar qé zérat (& mos jené aktiv né Buxhetin e vitit 2024 dhe t€ z€vendésohen me zérat e
tabelés 1.2.

Emertim Projekti

Né bazé 1€ kérkesés s& bashkisé Rikonstruksion dhe shtese
Pogradec Ministria ka akorduar fondet | objekti per Shkollen “Kajo
pér kéte shkolle dhe né bazé (& Karafili” Geshtenjas,
marréveshjes 20% e shumés sé :
preventivit do t& akordohet nga Bashkia
népérmjet fondeve té saj

B.Pogradec

Mbikeqyrje “Rikonstruksion
dhe shtese objekti per
Shkollen “Kajo Karafili”
Geshtenjas, B.Pogradec™
Pérllogaritja e mbikéqyrjes pér Shkollén

Kolaudim “Rikonstruksion
dhe shtese objekti per
Pérllogaritja e Kolaudimit pér Shkollén Shkollen “Kajo Karafili”

1Bule:vz'n'cli "Rreshil Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: keshillibashkiakpogradecidgmail.com




5 i % . &
) ey
- 7 o 4

Pérsa i pérket tabelave né vazhdim, po b&jmé njé rishpérndarje t& fondit t& S_ekti;fﬁ Pyjor dhe njé
saktésim té tij. Fondet né fillim t& vitit ishin miratuar total pér shérbim dru Z_] arri dhe tek llogaria
e shpenzimeve. Né bazé t&€ njé preventivi dhe shkresés sé dérguar nga sektori pyjor kmi béré
rishpérndarjen duke saktésuar emértimet, shumén dhe llogarine ekonomike.

Hartim plani menaxhimi ekonomia pyjore “Guri i Nikes” dhe
Plani i ri pér ekonominé pyjore “Guri i Nikes” dhe ekonomia ekonomia pyjore *Qafe-Panje”
pyjore “Qafe-Panje”

Mbikeqyrje Hartim plani menaxhimi ekonomia pyjore “Guri i
Mbikéqyrja e Planit Nikes™ dhe ekonomia pyjore “Qafe-Panje”

Certifikim projekti i Hartim plani menaxhimi ekonomia pyjore
Certifikim projekti *Guri i Nikes” dhe ekonomia pyjore “Qafe-Panje”

Plani i Mokér | éshté kryer ng 2023 si investim dhe njé pjesé & Hartim i planit mbareshtimit ekonomia pyjore Moker 1 (likujdim)
faturés ka mbetur palikujduar pér shkak (& mos plotésimit té
dokumentacionit dhe do t& paguhet me fondet e vitit 2024

Shérbim i druve t& zjarrit ka t& bej¢ me procedurén e prokurimit Sherbim dru zjarri
public pér prerjen e druve té zjarrit dhe shpérndarjen e tyre.

Pse éshté e domosdoshme hartimi i planit t¢ menaxhimit Ekonomia Pyjore Qafé-Panjé &
Guri i Nikés.

1.Hyrje

Ekonomia Pyjore “Qafé-Panjé & Guri i Nikés”, €shté mbarshtuar pér here t&€ fundit né€ vitin
2002. Ekonomia pyjore gjaté ketyre 20 viteve ka pé&suar ndryshime t€ médha dhe mjafté té
ndjeshme, si pérsa i pérket structures dhe shpérdarjes s€ véllimit sipas klasave t€ moshés dhe
prodhimit, duke u nisur nga kéto arsye lind si domosdoshméri hartimi i kétij plani t& ri
menaxhimi, i cili do t& pasqyroj gjéndjen reale, té grumbujve duke i pare né kéndvéshtrime té
ndryshme, si ajo e prodhimtaris€, e ruajtjes s€ terrenit dhe né veganti studimi dhe gjéndja e
biodiversitetit né térési.

Ekonomia pyjore Qafé-Panjé & Guri i Nikés ka njé sipérfaqe totale prej 5084.5 ha kjo referuar
planit t&¢ mbarshtimit t& vitit 2002, por mbé&shtetur né¢ VKM nr.398 daté 13.05.2020, pér disa
ndryshime né Nr.433, daté 08.06.2016, "Pér transferimin sipas listés sé inventarit t&€ pyjeve dhe
kullotave publike, aktualisht né administrimin e Ministrisé s€¢ Mjedisit né pronési t& ish
komunave/bashkive", sipas késaj liste né administrim dhe pronési t¢ Bashkisé Pogradec kemi
2914 .4 ha, ku pjesa tjetér prej 2171.1 ha éshté shpallur zoné e mbrojtur me vendim té késhillit t&
ministrave, dhe &shté né administrim t¢ AKZM, sipérfaqja pér t€ cilén do t€¢ mbarshtohet do t&
jeté 2914.4 ha.
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dhe gjeresi gjeografike jugore 40 47° 45°° dhe né gjatési gjeografike perén (iqj%\;

gjatési lindore 20 35° 00°°, altituda mbi nivelin e detit arrin né fﬁ’g@ﬁ@ﬁ%atare 1647m, ka
hidrografi té pasur me pérrenj t& shkurtér dhe kryesori lumi shkumbin‘awé- mburon né¢ valamarg.
Administrohet nga Bashkia Pogradec dhe &shté né pronési té saj referuar regjistrimit nga
DATECH&Piemonte né vitin 2017-2018, prek njésité administrative Trebinjé dhe Dardhas,
distanca mesatare nga qytetit Pogradec rreth 42 km, Né veri kufizohet me ekonoming pyjore
Bishnicé, né lindje ekonomia pyjore rrézhan, né jug rrethet Maliq dhe Gramsh.

Ng zbatim t& VKM nr.398 daté 13.05.2020, pér disa ndryshime né Nr.433, daté 08.06.2016, "Pér
transferimin sipas listés s¢€ inventarit t€ pyjeve dhe kullotave publike, aktualisht né¢ administrimin
e Ministrisé s€ Mjedisit né pronési t& ish komunave/bashkive", nga ku &shté realizuar dhe
regjistrimi i pyjeve, mbi kjo listé inventari paraget gjiéndjen e fondit pyjor né sipérfaqe por jo né
volum.

Momentalisht Drejtoria e Shérbimit Mbrojtjes sé Pyjeve dhe Kullotave, nuk mund t& kryej
inevtarizmin pasi ky dokument strategjik afatgjaté, kryhet nga subjekte t¢ ligensuara si dhe
inxhinier pyjesh té pajisur me certificate profesionale dhe mbi 15 vite pérvojé né fushén e pyjeve,
dhe pas hartimit t& tij hyn né¢ fuqi pér implementimin e tij pas miratimit nga Ministri referuar
nenit 11 pika 2b.

Hartimi i ketyre planeve do t€ pasqyronte gjéndjen reale t€ fondit pyjor me t€ gjithé treguesit
dendrometrik, momentalisht vlersojmé si Drejtori e Pyjeve nismén né hartimin e planeve té
menaxhimit duke investuar ¢do vit, dhe shprsojmé qé ky proges té vijojé deri né¢ unifikimin total
té fondit pyjor, né té cilén do kishim njé rezultat t& pérgjithshém té gjéndjes s¢ pyjeve.

4.Llogaritja e vlerés s¢ investimit.

Llogaritja e vlerés pér ekonomité pyjore Guri i Nikés dhe Qafé-Panjé e llogaritur sipas
legjislacionit né fugi mbéshtetur né¢ VKM. Nr.361 Date 12.05.2010 "Per miratimin e tarifave té
shérbimeve profesionale né fondin pyjor publik", ku referuar planit t&¢ mbarshtimit t&¢ fundit 2002,
kemi marré treguesit dendrometrik si klasén e moshés, né raport me formén e qeversisjes dhe
sipérfagen né ha, Trungishte, cungishte si dhe kategorité e tjera t& pérdorimit, kullotés, sipérfaqe
me bimési pyjore, djerr, inproduktive, mé poshté po ju listojmé t& dhenat:

Ekonomia Pyjore Qafé-Panjé
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KO570021a | N I dushqe 1 cungishte |/~ fletoré B
KO570022a | N I dushqe 1 cungishte /| _ﬂr‘gtoré? 7
KO570023a | N I dushqe I cungishte \b. ~ZMBird & 2
KO57 0 024a N 1 dushqe l cungishte |\, f_leml{é : 3
KO570024c | N 1 dushge 1 cungishte | fletore 2
KO57 0 025a N | dushge 1 cungishte fletorg 2
KO57 0 026a N | dushqe | trungishte fletoré 4
K057 0 027a N | dushge 1 trungishte fletord 5
K057 0 028a N 1 ah 1 trungishte fletoré 7
K057 0 029a N | ah | trungishte fletoré 7
K057 0 030a N | ah | trungishte fletoré 7
KO570031a N 1 ah | trungishte fletoré 6
KO57 0 032a N 1 ah 1 trungishte fletoré 7}
K057 0 033a N | dushge | cungishte fletoré 3
KO57 0 034a N 1 ah 1 cungishte fletoré 2
K057 0 035a N | ah 1 cungishte fletoré 1
K057 0 036a N 1 ah 1 trungishte fletoré 5
KO57 0 036¢ N | dushqe | cungishte fletoré 4
K057 0037a N 1 ah | trungishte fletoré 6
KO57 0 037c N 1 dushqe 1 cungishte fletoré 4
K057 0038a N 1 ah l trungishte fletoré 5
K057 0 039a N l ah 1 trungishte fletoré 6
[KO57 0 039%¢ N 1 dushge 1 cungishte fletoré |
KO57 0 039d N | dushqe 1 cungishte fletore |
KO57 0 040a N 1 dushge l trungishte fletoré 6
KO57 0 040c N | dushge 1 cungishte fletord 1
KO57 0 040d N 1 dushqe l cungishte fletoré 1
KO57 0 040e N 1 dushge 1 cungishte fletorg I
K057 0 041a N 1 ah | trungishte fletoré 1
KO57 0 041c N | ah l trungishte fletorg 7
KO57 0 042¢ N 1 dushqge | trungishte fletoré 1
K057 0 042d N | dushge 1 trungishte fletoré 1
KO57 0 043a N | ah 1 trungishte fletorg 7
IKO57 0 043¢ N | ah | trungishte fletoré 1
KO57 0 044a N | ah | trungishte fletorg 7
I<O57 0 044¢ N 1 ah | trungishte fletoré |
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K040 0 010a N ah 1 fletoré 5
KO40001la| N ah I \"”r'uggiglﬁa:'i._ fletors 6
KO4000lle| N ah | trun/} *&ﬁéﬂ;’ " fletore 6
KO40 0 012a N ah 1 trungishte fletoré 6
KO400012¢ N ah | trungishte fletoré 6
KO400013a N ah | trungishte fletoré 5
KO400013¢ N ah 1 trungishte fletoré 6
KO40 0 014a N ah 1 trungishte fletoré 6
KO40 0 014c N ah 1 trungishte fletoré |
KO40 0 015a N ah 1 trungishte fletoré I
KO400016a N ah l trungishte fletoré 6
K040 0 016¢ N ah | trungishte fletoré 1
KO400018a N ah | trungishte fletoré 6
K040 0 018c N ah 1 trungishte fletoré 6
KO40 0 019a N ah 1 trungishte fletoré 6
KO40 0 020a N ah 1 trungishte fletorg |
KO400021a N ah | trungishte fletoré 1
KO400
021b N ah 1 trungishte fletoré |
KO40 0021c N ah l trungishte fletoré 1
K040 0 023a N ah | trungishte fletoré 1
KO40 0 023¢ N ah 1 trungishte fletoré 1
K040 0
023d N ah 1 trungishte fletoré 1
K040 0 023e N ah 1 trungishte fletoré 1
K040 0 024a N ah 1 trungishte fletoré 1
K040 0 024¢ N ah I trungishte fletorg 6
KO40 0 025a N ah | trungishte fletoré 1
KO40 0 026a N ah I trungishte fletoré 1
K040 0 026¢ N ah | trungishte fletoré 6
K040 0 027a N ah 1 trungishte fletoré l
KO40 0 027¢ N ah | trungishte fletoré 6
K040 0 027e N ah 1 trungishte fletoré 6
K040 0 028a N ah 1 trungishte fletoré |
K040 0 029a N ah 1 trungishte fletoré 6
K040 0 N ah 0.85 trungishte fletorg 1
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PREVENTIV&

g 2 AN

Njésia é

K PERSHKRIMI I SHERBIMIT Sasig | Cmimi/Tarifa | o oo
) EKONOMIA PYJORE QAFL PANJIE matjes lek/ha
al Mbaréshtim pyjesh né pyje té lartg ETrungwhtet klasae I derieIll e Ha 252 34 2500 630850
moshés)
a2 Mbaréshtim pyjesh né& pyje t& lal'te"(Trunglshtet klasae IV e larte Ha 358.18 3333 1193814
moshés)
a3 Mbaréshtim pyje t& ulet (cungishtet) Ha 621.64 2083 1294876.1
a4 Shkurre Ha 0.00 0
as Toke me bimési pyjore, djerr, inproduktive Ha 112.24 833 93496
a6 Kullota dhe livadhe. Ha 248.45 2083 517521.4
SHUMA PA TVSH 1 3730557.3
PERSHKRIMI I SHERBIMIT EKONOMIA PYJORE GURI I | Njésia e . Cmimi/Tarifa
Nr. .. . Sasia Vlefta lek
NIKES matjes lek/ha
al Mbaréshtim pyjesh né pyje té larté ng'unglshtet klasae I deriellle i 42924 2500 1073100
moshés)
i Mbaréshtim pyjesh né pyje té larteﬂ(Trunglshte‘[ klasae IV e lart e Ha 675.57 3333 2951675
moshés)
a3 Mbaréshtim pyje té ulet (cungishtet) Ha 18.25 2083 38015
ad Shkurre Ha 0.00 0 0
as Toke me bimési pyjore, djerr, inproduktive Ha 35.97 833 29963
a6 Kullota dhe livadhe. Ha 162.59 2083 338675
SHUMA PA TVSH 2 3731428
FONDI LIMIT SHUMA PA TVSH 1 + SHUMA PA TVSH 2 7,461,985
TVSH 20 % 1,492,397
VLERA TOTALE E PROJEKTIT ME TVSH 8,954,382
SUPERVIZIM 5% 447,719
CERTIFIKIM PROJEKTI ! 100000 100,000
ekspert
TOTALI LEK: 9,502,101

Mbéshtetur né Ligjin nr.57 daté 30.04.2020 “Pér Pyjet’ neni 13 pika 2 citohet: Burimet ¢
financimit t€ sektorit t€ pyjeve jané: a) buxheti i shtetit; b) buxheti i njésive t&€ vetéqeverisjes
vendore; c¢) donacionet dhe grantet e ndryshme; ¢) té ardhurat nga té gjitha aktivitetet e
mundshme né fondin pyjor, pika 3 e nenit 13 citohet: T& ardhurat e krijuara sipas pércaktimeve né

(194}

shkronjén “¢” t& pikés 2, pérdoren 100% nga strukturat pérgjegjése pér pyjet né bashki, kryesisht
pér investime né fondin pyjor; pika 7 nenit 13 citohet: Burimet financiare né dispozicion té
ministrisé (pérfshiré agjencité) dhe té bashkive pér pyjet publike pérdoren pér:
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